

Fremmet av St. Hanshaugen SV

## 1 **U19: Stopp vold mot kvinner – omvendt voldsalarm nå!**

2 Vi ønsker å rette oppmerksomheten mot de tragiske hendelsene som har funnet sted i desember 2023  
3 og januar 2024, der kvinner har blitt drept av sine tidligere partnere eller samboere.

4 Hvert år opplever mange kvinner i Norge vold og trusler i sine nære relasjoner. Dette er en uakseptabel  
5 situasjon og vi krever handling nå! Det er viktig å ta innover seg den alarmerende statistikken som viser  
6 hvor utbredt dette problemet er. Kvinner er mer utsatt enn menn for gjentatt vold, vold i nære relasjoner  
7 og seksuelle overgrep.

8 Kvinner opplever mye oftere enn menn alvorlig fysisk vold fra kjæreste, partner eller ekspartner. Én av  
9 ti kvinner har vært utsatt for alvorlig fysisk vold fra partner, og én av tjue er voldtatt av partner med makt  
10 eller tvang. Halvparten av kvinnene som var utsatt for alvorlig fysisk vold fra partner, hadde også opplevd  
11 partnervoldtekt. Dette viser en studie utført av NKVTS i februar 2023.

12 Forskerne har sett på sammenhengen mellom vold og psykisk helse, og funnene er tydelige: De som  
13 hadde opplevd vold, hadde høyere nivå av angst, depresjon og posttraumatisk stress. Det var også en  
14 klar sammenheng mellom å ha opplevd gjentatt vold – og ulike former for vold – og omfanget av  
15 symptomer på psykisk uhelse. Det viser at forekomsten av vold og overgrep i Norge i dag utgjør et reelt  
16 folkehelseproblem.

17 Oslo SV vill bekjempe vold og drap mot kvinner. Vi vil arbeide for en effektiv implementering av omvendt  
18 voldsalarm som et viktig verktøy i denne kampen. Sammen kan vi skape et samfunn der kvinner kan  
19 leve fritt og trygt, uten frykt for vold eller overgrep.

### 20 **Oslo SV krever:**

- 21 ● At det settes inn tiltak for å forebygge vold mot kvinner og sikre en effektiv bruk av omvendt  
22 voldsalarm.
- 23 ● At kvinner ikke blir tvunget til å flytte til en annen by for å kunne benytte seg av voldsalarmen. Vi  
24 må sørge for at kvinner kan føle seg trygge og beskyttet uansett hvor de befinner seg i landet.
- 25 ● At det settes i gang tiltak for å øke bevisstheten og kunnskapen om dette problemet i samfunnet.  
26 Vi må jobbe for å endre holdninger og normer som bidrar til vold og undertrykkelse av kvinner.
- 27 ● At det forebyggende arbeidet styrkes, både gjennom informasjonskampanjer og tiltak rettet mot  
28 barn og unge. Vi må lære opp nye generasjoner til å respektere og behandle kvinner med  
29 verdighet og likeverd.
- 30 ● At det sikres tilstrekkelig ressurser og hjelpetilbud for kvinner som utsettes for vold. Dette  
31 inkluderer blant annet kriesentre, juridisk bistand og psykologisk støtte.
- 32 ● At samarbeidet mellom politi, helsevesen og andre relevante instanser styrkes for å sikre en  
33 helhetlig og koordinert respons.
- 34 ● At hjelpe- og rådgivningstilbudet til de som utøver vold i nære relasjoner styrkes.